vſq; diem perdurant, quàm magnificentiffimè decorauit. Huius etiã præſulatus tempore clericus, cum iudicio Guidonis Aretini Medici clariffimi, mortem ob natum in gutture apoſtoma vix per diem vnicum euadere poſſet oratione ad ſepulchrum B. Zenobij ac prece fideli exhibita, cum ſtupore omnium ſtatim liberatus euafit. Simile cuidam ſacerdoti, nomine Lapo, ipſi patri Zenobio dicatiffimo, contigit. Qui cum eius feſtum in vigilijs ſolicitè præpararet, renes caſu confregit: & domum deportatus, magis ſe huiusmodi feſtuitate priuari, quàm ſuorum renum contractione dolebat, nec ob hoc à fletu vſq; in horas noctis matutinales ceſſare poterat. Qua hora per ſonnum vidit B. Zenobium ſe eleuantem & dicentem: Surge, fili, & matutinales in eccleſia Horas, vt oprabas, decanta. Qui incolumis cum clericorum omnium ac ſuorũ admiratione conſurgens, priſtinã penitus ſanitati reſtitutus euafit.

Miraculum

Aliud.

Post Franciſcum verò de Cingulo, ad episcopatum aſſumitur Angelus Acciarolus, ex ordine fratrum Prædicatorum. Qui duobus ſerè annis à ſuo præſulatu elapſis, mortem obiit, & ad episcopatum Franciſcus Tudertinus aſſumptus fuit, in quo 14. annis vixit. Cuius tempore mulier quædam formoſiſſima, à proprio viro iniuſtè dereliſta, qui in eius inuidiam in Angliam vſque, non amplius, vt aiebat, eam reuiſurus perrexerat, in feſtuitate ſancti Zenobij ad eius altare cum lachrymis & multa prece confugit, & ne conſortio viri indignè priuaretur, magisq; ipſius meritis reducem exciperet, piè exorabat. Quod vt poſtulauerat, euenit. Nam eadem die compunctus vir conſcientia peccati, & in amorem vxoris reductus, iter pro reditu ſtatuit, reuerſusq; magna ſecum & charitate deuinctus, atque ex ea dulces natos vtriuſque ſexũs pluresq; ſuſcepit. Post hunc verò, anno ab Chriſti incarnatione 1358. cepit præſulatum Philippus de Lâcella, cathedralis eccleſiæ Præpoſitus, qui reliquias precioſiſſimi digiti ſancti Sebaſtiani Roma ad ſuam detulit eccleſiam, vixitq; in episcopatu annis tribus. Quem ſecutus eſt Petrus Corſinus, electus anno 1363. Qui poſt ſeptimum ſui præſulatus annũ in Eccleſiã Romanã Cardinalem fuit aſſumptus, & illi in præſulatu Florentino ſucceſſit Angelus de Rica ſolis: Cuius adhuc fratres extant viri clariffimi, & nepos ex fratre Guidaſtio, nomine Angelus, iuuenis quidem mirã humanitatis & modeſtiã, liberalibusq; diſciplinis eruditus, & mihi dulci amicitia deuinctus, quo non minùs præſul, quàm hic præſulis nomine illuſtratur.

Cap. 25.

Angelus.

Franciſcus.

Præclarum

miraculum

Philippus.

Petrus.

Angelus.

Cap. 26.

Angelus.

Bartholomæus.

Onuphrius.

Iacobus.

Franciſcus.

Americus.

Florentia

ſit metropoliſ.

Iohannes.

Ludouicus.

Post hunc Angelus Acciarolus tenuit præſulatum, nec multò poſt in Romanã Eccleſiã Cardinalem fuit aſſumptus. Quem ſecutus eſt Bartholomæus Patauinus, qui ſimiliter à Bonifacio IX. in Romanã Eccleſiã Cardinalem fuit aſſumptus. Illumq; Onuphrius ex fratribus, qui ſancti Auguſtini vocatur, ſuo tempore in theologia clariffimus in episcopatus honore ſecutus eſt. Cui ſucceſſit Iacobus de Teranco. Poſt quem Franciſcus Zabarellus de vrbe Patauia, qui paulò poſt Romanã Eccleſiã Cardinalis aſſumitur. Hunc ſecutus eſt in episcopatu Americus Corſinus ex vrbe Florentiã, anno ab Domini incarnatione 1411. Cuius tempore Martinus Papa quintus, poſt longum ſchiſma in Concilio Conſtantiens ad Pontificatum maximum omnium obedientia aſſumptus, Florentiam deuenit, honorificentiffimèq; à populo ſuſceptus, episcopalem Florentinam ſedem Archiepiſcopalem ſtatuit, designauitq; illi ſuffraganeos Faſulanum & Piſtorienſem episcopos. Quo tempore præfatus Philippus Brunelleſcus fabricæ maioris eccleſiæ tunc primũ architector effectus, amplam illam teſtudinem pulcherrimo proſecutus eſt artificio, & ad complementum clauſura firmiſſima deduxit, anno ab incarnatione Domini 1433. Quo anno Eugenius quartus, Pontifex Maximus, Roma Florentiam venit, & Americus Archiepiſcopus moritur, vacauitq; archiepiscopatus circiter duos annos. Nam ſummus Pontifex Eugenius, cum apud Florentiam degeret, voluit eo tempore huiusmodi eccleſiam regere, quam in plurimis reformauit. Et inter cætera, ſtatuit pueros clericos 33. qui in Miſſarum ſolennijs & veſperis eccleſiæ quotidie deſeruirent, præſetq; illis magiſter preſbyter & vir delectus, qui Grammatica eos atque Muſica inſtitueret. Et pro magiſtro centum aureos quotannis, & puerorum ſingulo nouem dari ex redditibus quibuſdã publicis ordinauit. Deum ad Archiepiſcopatum promouit Iohannem Vitelleſcum de Corneto, qui & titulum etiam Alexandrini patriarchatus obtinebat, nec multò poſt in Romanã Eccleſiã Cardinalem aſſumpſit. Huius tempore præſulatus ab Domini incarnatione 1436. menſe Martij, die annunciationis B. Mariæ Virginis, præfatus Eugenius ſanctiſſimus Pontifex, baſilicam nouam magna celebritate conſecrauit, & ſequenti anno, menſe Octobri, idem Eugenius Ludouicum Parauinum cubicularium ſuum ad Archiepiſcopatum promouit. Cuius tempore corpus B. Zenobij ex loco, ob diuerſam nouæ eccleſiæ

siã dispositionem ignobiliori ad digniorem aptioremq; magno apparatu translatum fuit. Nam cum forma & dispositio magnificentissimi templi ad complementum redacta fuisset, & Eugenius Pontifex Concilium pro Græcorum vnione celebraret, conuenissetque Iohannes Palæologus Græcorum Imperator, Demetrius Despotus eius frater, Ioseph Patriarcha Constantinopolitanus, magna Archiepiscoporum Græcorum & Latinorum, atque episcoporum multitudo, visum fuit Iohanni Spinellino, cathedralis ecclesiæ Præposito, viro clarissimo, canonicisq; & ciuibus, eo potissimum tempore translationem corporis beatissimi Zenobij celebrare, & conuenienti illud ac preparato loco disponere.

Cap. 27.
Trasfertur
summo cū
honore corpus
S. Zenobij.

Statuto igitur die 6. Calend. Maias, ab Domini incarnatione anno 1439. conueniunt in maiori basilica Cardinales omnes, qui curiam Eugenij sequentes, ad Cōcilium venerant: & ornatisimè in medio ecclesiæ choro varijs tapetis & aulæis preparato, dexteram versùs altare partem Cardinales infederunt. Post quos Patriarcha Hierosolymitanus, & Patriarcha Gradenfis, aliãq; ingens archiepiscoporum & episcoporum, Græcorumq; & Latinorum multitudo pulcherrimo ordine disposita stabat. Ad sinistram verò sedebat primus Demetrius Despotus: post quem legati diuersorum Principum & Comitum, Protonotarij Latina Ecclesiæ, nobilium Græcorum ac Latinorum multitudo non parua. Tunc Ludouicus Archiepiscopus in veste pontificia & mitra redimitus, cum sex alijs delectis episcopis, & canonicis populoque innumerable, ad antiquam procedens catatumbam, marmoream capsulam, in qua ossa erant beatissimi Zenobij, assumunt, & suos humeros sex illi pontifices subiicientes, consequente Ludouico Archiepiscopo, cum totius populi iubilo, organisq; ac tibijs atque diuersis musicorum generibus, Dei laudem per totam ecclesiam resonantibus, magna cum omnium deuotione & reuerentia ornatisimo altari superimposuerunt: Et interim dum Missarum splennia celebrantur, dignissimi omnes Florentinæ vrbs ciues, accensos cereos in manibus gestantes, incedentesq; conspicuo atque amplissimo ordine, magna deuotione venerari beatissimum corpus adueniunt, atq; omnium primi hi fuerunt, qui ex eadem progenie cum Zenobio in hac Florentina ciuitate perdurant, viri ut plurimum clarissimi ac nobilissimi, de Hieronymis hodierno tempore vocitati. Post hos ciuitatis primores amplissimo, ut solent, apparatu conueniunt, quos ceteri magistratus, necnon alij pleriq; ciues præstantissimi subsequantur. Demum peractis sacris, assumunt capsulam eidem illi, qui prius, pontifices sacri, & sequentibus Archiepiscopo cum canonicis ac innumerabili populo, in noua catatumba, quæ apud primam eius ecclesiæ capellam, ut hodierno tempore nominantur, suo nomine consecratam, magno cum honore locauerunt. Quo videlicet in loco post paucos admodum dies marmoreã capsam cum reliquijs integris beati Podi, prænominati iam episcopi Florentini, soli canonici cum præposito & presbyteris aliquibus, paucisq; ciuibus, & me præsentem, transfulerunt.

VITA S. ALTHELMI EPISCOPI SCHIREBVRNENSIS, CUIVS ETIAM BEDA PRAECLARE MEMENTIT.

Historiæ Ecclesiasticæ Anglorum lib. 5. cap. 19. Est autem hæc, ut opinor, non nisi quædam Epitome vitæ eius, quam multi conscribendam suscepere. Stylum passim nonnihil correxit Fr.